
 
 

 
 

ORIGINALE 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.127  DEL 09/05/2018 

 
OGGETTO: Lavori di realizzazione della Chiesa di Santa Francesca Saverio Cabrini 
ed ampliamento del cimitero e della Cappella Funebre di Migliori Ennio - 
Liquidazione fattura per collaudo statico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 25/05/2005, di approvazione 
del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione della Chiesa – Cappella dedicata a 
Santa Francesca Saverio Cabrini da adibire anche a tomba di famiglia del defunto 
Migliori Cristoforo Ennio, redatto dall’architetto Sergio Macchitelli di Modena, 
nell’importo complessivo di Euro 780.000,00, di cui Euro 644.976,92 per lavori a base 
d’asta, Euro 17.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, Euro 
66.197,69 onere IVA, Euro 12.899,54 Responsabilità interne, Euro 32.248,85 per 
imprevisti ed Euro 6.677,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- Richiamata la determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 171 del 27/11/2006, con 
la quale è stato disposto di rivolgersi per procedere al collaudo statico dei suddetti 
lavori allo Studio Tecnico Tintori di Bagni di Lucca (ora Studio TPC Progetti), per un 
compenso complessivo di Euro 4.469,89 compreso oneri ed Iva;  

- Vista la documentazione trasmessa dallo Studio TPC Progetti relativa al suddetto 
collaudo; 

- Vista la fattura n. 20/17/PA dello Studio TPC Progetti di complessive Euro 4.469,88, 
del compenso per il servizio svolto; 

- Ritenuto di provvedere alla sua liquidazione 
- Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2018, 

dichiarata immediatamente eseguibile, di variazione al bilancio 2018/2020 ed al Piano 
degli Investimenti; 

- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 
argomento è ZA3237C17B; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settore; 

 



 
 

 
 

DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, allo 

studio TPC Progetti di Bagni di Lucca la fattura n. 20/17/PA di complessive Euro 
4.469,88, compreso oneri ed Iva, quale compenso per l’incarico di collaudo statico 
della Chiesa – Cappella dedicata a Santa Francesca Saverio Cabrini adibita anche a 
tomba di famiglia del defunto Migliori Cristoforo Ennio; 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 4.469,88 sul bilancio 2018 come da 
prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

12      09           2         02 U.2.02.01.10.004 94205 
 

Cappella “santa 
francesca saverio 
cabrini” - collaudo 

4.469,88 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Pighetti Emiliano 

 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _09/05/2018__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

  (Pighetti Emiliano) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 4.469,88 
IMPEGNO CONTABILE N° 18/783 
 
Riolunato, li _09/05/2018__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 



 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.127  DEL 09/05/2018 

 
OGGETTO: Lavori di realizzazione della Chiesa di Santa Francesca Saverio Cabrini 
ed ampliamento del cimitero e della Cappella Funebre di Migliori Ennio - 
Liquidazione fattura per collaudo statico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 25/05/2005, di approvazione 
del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione della Chiesa – Cappella dedicata a 
Santa Francesca Saverio Cabrini da adibire anche a tomba di famiglia del defunto 
Migliori Cristoforo Ennio, redatto dall’architetto Sergio Macchitelli di Modena, 
nell’importo complessivo di Euro 780.000,00, di cui Euro 644.976,92 per lavori a base 
d’asta, Euro 17.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, Euro 
66.197,69 onere IVA, Euro 12.899,54 Responsabilità interne, Euro 32.248,85 per 
imprevisti ed Euro 6.677,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- Richiamata la determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 171 del 27/11/2006, con 
la quale è stato disposto di rivolgersi per procedere al collaudo statico dei suddetti 
lavori allo Studio Tecnico Tintori di Bagni di Lucca (ora Studio TPC Progetti), per un 
compenso complessivo di Euro 4.469,89 compreso oneri ed Iva;  

- Vista la documentazione trasmessa dallo Studio TPC Progetti relativa al suddetto 
collaudo; 

- Vista la fattura n. 20/17/PA dello Studio TPC Progetti di complessive Euro 4.469,88, 
del compenso per il servizio svolto; 

- Ritenuto di provvedere alla sua liquidazione 
- Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2018, 

dichiarata immediatamente eseguibile, di variazione al bilancio 2018/2020 ed al Piano 
degli Investimenti; 

- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 
argomento è ZA3237C17B; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settore; 

 



 
 

 
 

DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, allo 

studio TPC Progetti di Bagni di Lucca la fattura n. 20/17/PA di complessive Euro 
4.469,88, compreso oneri ed Iva, quale compenso per l’incarico di collaudo statico 
della Chiesa – Cappella dedicata a Santa Francesca Saverio Cabrini adibita anche a 
tomba di famiglia del defunto Migliori Cristoforo Ennio; 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 4.469,88 sul bilancio 2018 come da 
prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

12      09           2         02 U.2.02.01.10.004 94205 
 

Cappella “santa 
francesca saverio 
cabrini” - collaudo 

4.469,88 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Pighetti Emiliano 

 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _09/05/2018__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Pighetti Emiliano) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 4.469,88 
IMPEGNO CONTABILE N° 18/783 
 
Riolunato, li _09/05/2018__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 

 
 
 


